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SALZBURG
Produktfolder

*exkl. Steuern und Abgaben, wird 1x pro BL und bis 3 Spots verrechnet. Datenbearbeitung und Anpassung: Kosten auf Anfrage

Bundesland DCL Gesamt TKP Handling Fee*

Salzburg Deluxe 1 11 (13 Stück ab Q1/24) € 16,40 € 475,-

Salzburg Deluxe 2 10 (12 Stück ab Q1/24) € 16,40 € 475,-

Digitale City Lights
Laufzeit: 7 Tage; Loop: 60 Sekunden; Spotlänge: 10 Sekunden, erweiterte Spotlänge auf Anfrage.
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PLZ StONr.Adresse Screen Ausrichtung

5020 Ferdinand-Hanusch-Platz 1 Mülln 9607

5020 Ferdinand-Hanusch-Platz 3 Staatsbrücke 9610

5020 Rudolfskai / Rathaus Staatsbrücke 9615

5020 Münzgasse 1 Salzach 9619

5020 Mönchsberggarage / Hauptausgang Kassa Sigmundstor 9612

5020 Getreidegasse / Ausgang Mönchsbergparkgarage Bürgerspitalgasse 9613

5020 Ignaz-Harrer-Straße 77 Salzach 9618

5020 Alpenstraße 50 Alpenstraße 9617

5020 Ignaz-Harrer-Straße geg. 2 / Lehener Brücke Hauptbahnhof 9621

5020 Ignaz-Harrer-Straße 77 / Guggenmoosstraße Innenstadt 9622

5020 Linzergasse 76 (Aufbau in Q1 2024) Schloss Mirabell 9625

5020 Erzabt-Klotz-Straße 22 Tafel 41 (Aufbau in Q1 2024) Festung Hohensalzburg 9626

5071 Bundesstraße 10, Reifen Lindner Salzburg Zentrum 9624

SALZBURG DELUXE 1
Produktfolder 
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SALZBURG DELUXE 1
Produktfolder 

Plan - Ausrichtung Digitale City Lights
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PLZ StONr.Adresse Screen Ausrichtung

5020 Griesgasse 13 Hanuschplatz 9604

5020 Auerspergstraße 6 / Rainerstraße Schloss Mirabell 9609

5020 Ferdinand-Hanusch-Platz 3 Ursulinenplatz 9610

5020 Josef-Friedrich-Hummel-Str. / Schwarzstr. Salzach 9602

5020 Franz-Josef-Kai gg. 15 / Rot-Kreuz-Parkpl. Anton-Neumayr-Platz 9600

5020 Mirabellplatz Kongresshaus 9608

5020 Festspielhaus / Eingang Mönchsbergparkgarage Kassagang 9611

5020 Ignaz-Harrer-Straße 11 / Gaswerkgasse 24 Schaufenster Ecke 9623

5020 Ignaz-Harrer-Straße geg 2 / Lehener Brücke Stadtzentrum 9621

5020 Peter-Pfenninger-Straße / Haupteingang Bühne OVAL Stadteinwärts 9614

5020 Linzergasse 76 (Aufbau in Q1 2024) Schloss Mirabell 9625

5020 Erzabt-Klotz-Straße 22 (Aufbau in Q1 2024) Uni Salzburg 9626

SALZBURG DELUXE 2
Produktfolder
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W
es

ta
ut

ob
ah

n

Pe
te

r-P
fe

nn
in

ge
r-S

tra
ße

Eur
op

ast
raß

e

Europastraße

9614

EUROPAPARK

Lehener Brücke
Ignaz Harrer-Straße

M
ar

ka
rtk

ai

Fr
an

z-
Jo

se
f-K

ai

Ni
ko

la
us

.L
en

au
-S

tra
ße

Sc
hi

eß
st

at
ts

tra
ße

Elisabethkai

Hanuspergstraße

Josef-M
ayburger-Kai

Gebirgsjägerplatz

9621

9623

Akadem
iestraße

Petersbrunnstraße

Peregrinstraße

Erza
bt-Klotz-S

traße

Schau

spielhausSchau

spielhaus

9626



6 | DIGITAL MEDIA - Direct Digital Out of Home 2023
I N H A L T

GRAZ DELUXE
Produktfolder

Bundesland DCL Gesamt TKP Handling Fee*

Graz Deluxe 1 6 Stück € 16,40 € 475,-

Graz Deluxe 2 6 Stück € 16,40 € 475,-

Graz Deluxe 3 6 Stück € 16,40 € 475,-

Digitale City Lights
Laufzeit: 7 Tage; Loop: 60 Sekunden; Spotlänge: 10 Sekunden, erweiterte Spotlänge auf Anfrage.

*exkl. Steuern und Abgaben, wird 1x pro BL und bis 3 Spots verrechnet. Datenbearbeitung und Anpassung: Kosten auf Anfrage
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Standortnummer9898

9200
9201

9202
9605

Haupt-
platz

Herrengasse

Murgasse   

Schm
iedgasse

RaubergasseNeutorgasse

Kaiserfeldgasse

Jakomini-
platz

Opernrin
g

Joanneumring

Burgring

Burggasse

Bürgergasse

Hofgasse

Sackstraße

Sp
or

ga
ss

e

9204

Tegetthoffbrücke

Murgasse   

Erzherzog-Johann-Brücke

M
arburger Kai

Kaiser-Franz-Josef-Kai

Gr
ie

sk
ai

Le
nd

ka
i

GRAZ DELUXE 1

75“ Screen

PLZ StONr.Adresse Screen Ausrichtung

8010 Hauptplatz, Geschäftszeile Süd III Rathaus 9201

8010 Hauptplatz, Geschäftszeile Nord I Sporgasse 9200

8010 Herrengasse 12 / Landhausgasse Herrengasse / Jakominiplatz 9605

8010 Jakominiplatz 15 Jakominiplatz 9204

8010 Hauptplatz Rathaus Nord Erzherzog Johann Brunnen 9202

8010 Autobahnzubringer Graz Ost Wien 9610

Plan - Ausrichtung Digitale City Lights

Produktfolder
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Standortnummer9898
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GRAZ DELUXE 2

75“ Screen

PLZ StONr.Adresse Screen Ausrichtung

8010 Hauptplatz Rathaus Mitte II Straßenbahn 9202

8010 Hauptplatz Rathaus Süd Erzherzog Johann Brunnen 9203

8010 Hauptplatz, Geschäftszeile Nord II Rathaus 9200

8010 Hauptplatz, Geschäftszeile Süd I Sporgasse 9201

8010 Am Eisernen Tor 3 Opernring 9604

8010 Autobahnzubringer Graz Ost Graz 9610

Plan - Ausrichtung Digitale City Lights

Produktfolder
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Standortnummer9898
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GRAZ DELUXE 3

75“ Screen

PLZ StONr.Adresse Screen Ausrichtung

8010 Herrengasse / Jungferngasse Herrengasse / Hauptplatz 9606

8010 Südtiroler Platz 1 Kunsthaus 9205

8010 Hauptplatz, Geschäftszeile Nord III Rathaus 9200

8010 Hauptplatz Rathaus Mitte I Straßenbahn 9206

8010 Hauptplatz, Geschäftszeile Süd II Rathaus 9201

8010 Jakominiplatz 12 / Steirerhof Jakominiplatz 9607

Plan - Ausrichtung Digitale City Lights

Produktfolder
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LINZ
Produktfolder

Bundesland DCL Gesamt TKP Handling Fee*

Linz Deluxe 1 7 Stück € 16,40 € 475,-

Linz Deluxe 2 7 Stück € 16,40 € 475,-

Linz City 1 8 Stück € 8,70 € 475,-

Linz City 2 8 Stück € 8,70 € 475,-

Digitale City Lights
Laufzeit: 7 Tage; Loop: 60 Sekunden; Spotlänge: 10 Sekunden, erweiterte Spotlänge auf Anfrage.

*exkl. Steuern und Abgaben, wird 1x pro BL und bis 3 Spots verrechnet. Datenbearbeitung und Anpassung: Kosten auf Anfrage
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Standortnummer9898

LINZ DELUXE 1
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PLZ StONr.Adresse Screen Ausrichtung

4020 Bethlehemstraße 1 / Landstraße Dametzstraße 9614

4020 Hauptplatz 9 Untere Donaulände 9604

4020 Promenade 16 Landstraße 9615

4020 Hauptstraße 4 (Ars Electronica Center) Nibelungenbrücke 9602

4020 Landstraße 3 / Taubenmarkt Bethlehemstraße 9605

4020 Spittelwiese 3 Herrenstraße 9606

 4020     Harrachstraße geg. 6 / OK-Platz                Landstraße            9613

Plan - Ausrichtung Digitale City Lights

Produktfolder
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Standortnummer9898

LINZ DELUXE 2

75“ Screen

PLZ StONr.Adresse Screen Ausrichtung

4020 Hauptstraße 4 (Ars Electronica Center) Fiedlerstraße 9602

4020 Promenade 16 Klammstraße 9615

4020 Landstraße 3 / Taubenmarkt Graben 9605

4020 Hauptplatz 9 Hofgasse 9604

4020 Bethlehemstraße 1 / Landstr. Landstraße 9614

4020 Spittelwiese 3 Landstraße 9606

 4020    Harrachstraße geg. 6 / OK-Platz                Dametzstraße            9613

Produktfolder
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Standortnummer9898

LINZ CITY 1

75“ Screen

PLZ StONr.Adresse Screen Ausrichtung

4020 Hauptstraße 1-5 (Neues Rathaus) Fiedlerstraße 9601

4020 Landstraße / Stelzhamerstraße geg. 2 Stelzhamerstraße 9609

4020 Landstraße geg. 68 / Eingang Schillerpark Langgasse 9608

4020 Friedensplatz 2 Magazinstraße 9607

4020 Untere Donaulände 1 (Lentos) Brucknerhaus 9603

4020 Wiener Straße 33 / Hamerlingstraße Hamerlingstraße 9611

4020 Wiener Str. geg. 42 (Herz Jesu Kirche) Richard-Wagner-Str. 9610

4020 Volksgartenstraße 40 / Weingartshofstraße (b. ÖGB) Weingartshofstraße 9612

Produktfolder
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Standortnummer9898

LINZ CITY 2

75“ Screen

PLZ StONr.Adresse Screen Ausrichtung

4020 Hauptstraße 1-5 (Neues Rathaus) Nibelungenbrücke 9601

4020 Landstraße / Stelzhamerstraße geg. 2 Bahnhofstraße 9609

4020 Landstraße geg. 68 / Eingang Schillerpark Schillersraße 9608

4020 Untere Donaulände 1 (Lentos) Nibelungenbrücke 9603

4020 Volksgartenstr. 40 / Weingartshofstr. (b. ÖGB) Bahnhofstraße 9612

4020 Friedensplatz 2 Rudigierstraße 9607

4020 Wiener Straße 33 / Hamerlingstraße Anzengruberstraße 9611

4020 Wiener Str. geg. 42 (Herz Jesu Kirche) Lissagasse 9610

Produktfolder
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KLAGENFURT DELUXE
Produktfolder

Digitale City Lights
Laufzeit: 7 Tage; Loop: 60 Sekunden; Spotlänge: 10 Sekunden, erweiterte Spotlänge auf Anfrage.

*exkl. Steuern und Abgaben, wird 1x pro BL und bis 3 Spots verrechnet. Datenbearbeitung und Anpassung: Kosten auf Anfrage

Bundesland DCL Gesamt TKP Handling Fee*

Klagenfurt Deluxe 8 Stück € 16,40 € 475,-
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Plan - Ausrichtung Digitale City Lights

Standortnummer9898

KLAGENFURT DELUXE
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75“ Screen

PLZ StONr.Adresse Screen Ausrichtung

9020 Arnulfplatz 2 Hauptbahnof 9661

9020 Arnulfplatz 2 Zentrum 9661

9020 Wienergasse 11 Heuplatz 9662

9020 Wienergasse 11 Waaggasse 9662

9020 Neuer Platz 4 Tabakgasse 9663

9020 Neuer Platz 4 Burggasse 9663

9020 Bahnhofstraße 67 (Haupteingang HBF) Walther-von-der-Vogelweide-Platz 9664

9020 Bahnhofstraße 67 (Haupteingang HBF) Stadtzentrum 9664

Produktfolder
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BREGENZ CITY
Produktfolder

Digitale City Lights
Laufzeit: 7 Tage; Loop: 60 Sekunden; Spotlänge: 10 Sekunden, erweiterte Spotlänge auf Anfrage.

*exkl. Steuern und Abgaben, Datenbearbeitung und Anpassung: Kosten auf Anfrage

Bundesland DCL Gesamt TKP Handling Fee*

Bregenz City 4 Stück € 8,70 € 475,-
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Produktfolder

Standortnummer989875“ Screen

BREGENZ CITY

PLZ Adresse Screen Ausrichtung

6900 Rheinstraße 4 Mariahilfstraße 9800

6900 Rheinstraße 4 Seebühne 9800

6900 Rheinstraße 32 Hard 9801

6900 Rheinstraße 32 Zentrum 9801

Plan - Ausrichtung Digitale City Lights
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INNSBRUCK DELUXE
Produktfolder

Digitale City Lights
Laufzeit: 7 Tage; Loop: 60 Sekunden; Spotlänge: 10 Sekunden, erweiterte Spotlänge auf Anfrage.

*exkl. Steuern und Abgaben, Datenbearbeitung und Anpassung: Kosten auf Anfrage

Bundesland DCL Gesamt TKP Handling Fee*

Innsbruck Deluxe 6 Stück € 16,40 € 475,-
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Produktfolder

Standortnummer989875“ Screen

INNSBRUCK DELUXE
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PLZ Adresse Screen Ausrichtung

6020 Höttinger Au 72a  EKZ West 9799

6020 Klara Pölt Weg 2 Alpenzoo Innsbruck 9798

6020 Innrain 6 Universität 9797

6020 Maximilianstraße 4 Markthalle Innsbruck 9796

6020 Andechsstraße 811 Stadteinwärts 9795

6020 Egger-Lienz-Straße 3 Innenstadt 9600
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Plan - Ausrichtung Digitale City Lights
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ST. PÖLTEN DELUXE
Produktfolder

Digitale City Lights
Laufzeit: 7 Tage; Loop: 60 Sekunden; Spotlänge: 10 Sekunden, erweiterte Spotlänge auf Anfrage.

*exkl. Steuern und Abgaben, Datenbearbeitung und Anpassung: Kosten auf Anfrage

Bundesland DCL Gesamt TKP Handling Fee*

St. Pölten Deluxe 1 Stück € 16,40 € 475,-
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Produktfolder

Standortnummer989875“ Screen
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ST. PÖLTEN DELUXE

PLZ StONr.Adresse Screen Ausrichtung

3100 Kremser Gasse 20 - Fußgängerzone Bahnhof 9899

Plan - Ausrichtung Digitale City Lights
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WELS
Produktfolder

Digitale City Lights
Laufzeit: 7 Tage; Loop: 60 Sekunden; Spotlänge: 10 Sekunden, erweiterte Spotlänge auf Anfrage.

*exkl. Steuern und Abgaben, Datenbearbeitung und Anpassung: Kosten auf Anfrage

Bundesland DCL Gesamt TKP Handling Fee*

Wels City 1 4 Stück € 8,70 € 475,-

Wels City 2 4 Stück € 8,70 € 475,-
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Produktfolder

Standortnummer989875“ Screen

WELS CITY 1

PLZ StONr.Adresse Screen Ausrichtung

4600 Kaiser-Josef-Platz geg. 2 Bäckergasse 9606

4600 Kaiser-Josef-Platz geg. 10 Bäckergasse 9601

4600 Kaiser-Josef-Platz geg. 1 Bahnhofstraße 9607

4600 Kaiser-Josef-Platz geg. 4 Stelzhamerstraße 9604

Plan - Ausrichtung Digitale City Lights
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Produktfolder

Standortnummer989875“ Screen

WELS CITY 2

PLZ StONr.Adresse Screen Ausrichtung

4600 Kaiser-Josef-Platz geg. 2 Stelzhamerstraße - Netz 2 9606

4600 Kaiser-Josef-Platz geg. 1 Bäckergasse - Netz 2 9608

4600 Kaiser-Josef-Platz geg. 5 Bäckergasse - Netz 2 9603

4600 Kaiser-Josef-Platz geg. 10 Stelzhamerstraße - Netz 2 9601
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Plan - Ausrichtung Digitale City Lights



KONTAKTIEREN SIE UNS!

W W W

Adresse

Bei allgemeinen Fragen zur Contentanlieferung & Contentgestaltung 

sowie Dynamic Contentumsetzungen wenden sie sich bitte an:

digital@gewista.at

Ihr findet uns auch hier:

Digital & Programmatic Advertising Unit

Telefon: (+43) 1 79 5 970 

digital@gewista.at

Gewista Werbegesellschaft m.b.H.
Litfaßstraße 6 | 1030 Wien
t +43 1 79 5 97 - 0 
www.gewista.at 

https://www.instagram.com/gewista/?hl=de
https://www.gewista.at
https://www.youtube.com/user/GewistaUrbanMedia
mailto:digital%40gewista.at?subject=
https://www.gewista.at/
https://www.linkedin.com/company/gewista/mycompany/
mailto:digital%40gewista.at?subject=Anfrage

